

損益計算書

(単位: 千円)

	平成29年3月期	平成28年3月期	平成27年3月期	平成26年3月期	平成25年3月期
売上高	7,256,087	7,610,566	7,869,787	7,782,273	7,308,774
製品売上高	7,256,087	7,610,566	7,869,787	7,782,273	7,308,774
売上原価	4,945,286	5,133,409	5,343,358	5,275,389	4,803,174
製品期首たな卸高	458,536	493,831	461,383	566,107	501,191
当期製品仕入高	845,721	1,059,468	1,276,893	1,156,758	1,062,871
当期製品製造原価	4,023,622	4,039,459	4,099,492	4,015,985	3,806,547
合計	5,327,879	5,592,758	5,837,768	5,738,851	5,370,611
製品他勘定振替高	3,038	812	578	2,078	1,329
製品期末たな卸高	379,555	458,536	493,831	461,383	566,107
売上総利益	2,310,800	2,477,156	2,526,428	2,506,884	2,505,600
販売費及び一般管理費	2,011,523	2,067,947	1,961,089	2,005,079	1,892,860
営業利益	299,277	409,209	565,339	501,805	612,739
営業外収益	32,628	35,768	85,866	45,008	56,067
受取利息	3,968	8,757	10,760	15,385	24,524
有価証券利息	—	—	—	—	—
受取配当金	1,983	2,006	1,835	1,650	1,548
不動産賃貸料	18,927	18,944	18,862	18,928	18,944
為替差益	—	—	46,234	1,808	—
雑収入	7,749	6,061	8,173	9,042	11,051
営業外費用	83,113	98,503	101,052	100,344	97,646
支払利息	13,951	17,700	17,830	17,632	17,624
売上割引	62,159	75,424	77,723	76,155	73,056
雑損失	7,002	5,378	5,497	6,556	6,964
その他	—	—	—	—	—
経常利益	248,792	346,475	550,153	446,468	571,161
特別利益	—	—	—	—	—
固定資産売却益	—	—	—	—	—
貸倒引当金戻入額	—	—	—	—	—
投資有価証券売却益	—	—	—	—	—
特別損失	—	86,597	—	—	1,955
固定資産除却損	—	—	—	—	—
固定資産売却損	—	—	—	—	—
投資有価証券評価損	—	—	—	—	—
減損損失	—	86,597	—	—	1,955
会員権評価損	—	—	—	—	—
貸倒引当金繰入	—	—	—	—	—
税引前当期純利益	248,792	259,877	550,153	446,468	569,206
法人税、住民税及び事業税	98,519	146,560	214,638	200,661	210,764
法人税等調整額	-7,514	-14,554	78,072	-23,823	5,142
当期純利益	157,787	127,870	257,443	269,631	353,298